
Protokół nr XXXVIII/2018 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 kwietnia 2018r. 

w godzinach od 10
00

-11
20 

w sali
 
narad Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce Pani Wanda Karoń. 

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -14.  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy oraz przedstawiciel Koła Łowieckiego 

„Orle Gniazdo” w Myszkowie zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik                              

nr 2 do niniejszego protokołu. 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Kroczyce za 2017r. 

7. Podjęcie uchwały  sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2018r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2018-2030 wprowadzonej Uchwałą nr 242/XXXV/2017 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2017r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału  Gminy Kroczyce na stałe obwody głosowania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kroczyce                               

nr 260/XXXVII/2018 z dnia 22 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy Kroczyce na 

okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy. 

11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

12. Wolne wnioski . 

13. Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

 



Ad. 1 Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń słowami: „Otwieram XXXVIII 

sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się        

14 radnych, brak radnego Zbigniewa Białego. Z uwagi na brak tylko jednego radnego, 

podejmowane decyzje są prawomocne. Lista obecności radnych stanowi załącznik                      

nr 3 do protokołu.   

Ad. 2  Protokół nr XXXVII/2018 z dnia 22 marca 2018 r. wobec braku uwag                    

i zastrzeżeń ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce – Pani Wanda Karoń powitała przedstawiciela 

Koła Łowieckiego „Orle Gniazdo” w Myszkowie  i oddała mu głos. Wyjaśnił on cel swojego 

przybycia i poinformował o zmianach w prawie łowieckim, które zostały wprowadzone              

w kwietniu br., ale obowiązywać będą z dniem 1 stycznia 2019r.  Wnioski w sprawie szkód 

wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny 

przekazywane będą przez rolnika do przedstawiciela gminy właściwej ze względu na miejsce 

wystąpienia szkody. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy pyta jak to będzie formalnie wyglądało? 

Wniosek przedłożony w Gminie będzie przekazywany do odpowiedniego koła łowieckiego, 

następnie będzie powoływany „Zespół” przedstawicieli (osoba z danej gminy, przedstawiciel 

obwodu łowieckiego oraz właściciel gruntów rolnych, na których została wyrządzona szkoda) 

w celu oszacowania szkód i ustalenia wysokości odszkodowania za wyrządzone szkody. 

Radni nadmieniają, że jest bardzo dużo tej dzikiej zwierzyny, która wyrządza olbrzymie 

szkody w uprawach rolnych. Radny Sławomir Łysek pyta co z limitem odstrzałów zwierzyny 

łownej? Przedstawiciel Koła Łowieckiego informuje, że corocznie ustala się plan polowań, 

który jest przesyłany do Urzędu Gminy. Podlega on zaopiniowaniu przez poszczególne 

instytucje. W dokumencie tym wyznaczony jest limit odstrzału zwierząt (wskazana jest ilość 

oraz gatunek zwierzyny – oczywiście przy zachowaniu okresu ochronnego poszczególnych 

gatunków zwierząt). Padły również pytania odnośnie wysokości odszkodowań dla rolników 

za poniesione straty, ponieważ coraz więcej rolników nie zgadza się z ich wysokością? Pan         

z koła łowieckiego informuje, że są one wyszacowane proporcjonalnie do poniesionych strat. 

Radny Krzysztof Janikowski pyta o możliwość uzyskania od koła łowieckiego specjalnego 

płynu odstraszającego dziki – HUKINOLU, tak jak było to w poprzednich latach? Może koło 

mogłoby ten środek przekazywać sołtysowi wsi, żeby był on dostępny dla rolników                

w razie potrzeby? Przedstawiciel koła poinformował, że w takiej sytuacji należy zgłosić się 



do koła z taką potrzebą i oczywiście otrzyma ten środek.  

Radny Henryk Pacan zwraca się z zapytaniem w sprawie umieszczenia na tablicach ogłoszeń 

informacji o terminach polowań? Informacja taka przesyłana jest do Urzędu Gminy 

Kroczyce. Natomiast nie jest ona umieszczana na tablicach ogłoszeń poszczególnych 

miejscowości. Na tym rozmowę z przedstawicielem Koła Łowieckiego „Orle Gniazdo”              

w Myszkowie  zakończono. Pan łowczy podziękował za poświęcony czas i pożegnał                         

się z zebranymi. 

 

Ad. 3 Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń poinformowała 

wszystkich obecnych o piśmie od Pana Wójta, które wpłynęło do Rady Gminy Kroczyce            

w dniu 5 kwietnia 2018r. i dotyczyło wprowadzenia zmian w porządku obrad  Rady Gminy 

Kroczyce na dzień 12 kwietnia 2018r. ( dodanie punktów 8 i 10). Przedmiotowe zmiany 

zostały ujęte w niniejszym porządku obrad. Po czym zwróciła się do radnych o zgłaszanie 

uwag. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku. Wobec powyższego sesja 

odbywać się będzie zgodnie z uwzględnionymi zmianami w w/w porządku obrad.  

 

Ad. 4 

1) Radny Sławomir Łysek prosi o interwencję w sprawie nielegalnie wywożonych śmieci                            

w m. Kostkowice ( 100 m od drogi powiatowej). 

2) Radny Andrzej Stolarski wnosi o usunięcie starego drzewa przy SP w Pradłach – 

zagraża bezpieczeństwu dzieci i innych osób. 

3) Radny Krzysztof Janikowski prosi o interwencję w sprawie nielegalnie wywożonych 

śmieci       przy parkingu nad zalewem w Dzibicach,  zabezpieczenie lub zasypanie 

powstałej przy drodze obok tego parkingu dziury oraz możliwości przedłożenia 

zlecenia firmie obcinającej gałęzie drzew w kierunku Młynów, aby przycięli gałęzie 

również                  w kierunku  Dobrogoszczyc.   

4) Radny Robert Łągiewka ponownie zwraca się o naprawę dróg szutrowych                       

w Kroczycach Starych oraz udrożnienie rowów w stronę Pyrku. 

5) Radny Zdzisław Szwaja prosi o naprawę asfaltu  przy drodze powiatowej w kierunku 

Kostkowic. 

6) Radna Beata Kampa zwraca się z zapytaniem czy można w jakiś sposób 

zainterweniować do właścicieli działek prywatnych aby nie gromadzili na nich takich 

odpadów jak: gruz, słupy betonowe itp.? Działki te znajdują się  m.in. w pobliżu 

Skateparku. 



7) Radny Henryk Pacan prosi o naprawę lub zamontowanie nowego progu zwalniającego                     

w m. Podlesice. Ten, który jest aktualnie  jest uszkodzony na środkowej części                  

i bardzo się rusza.  

8) Radny Andrzej Kowalik zwraca się  w sprawie znaku STOP na górnej wsi                   

w m. Siedliszowice (obok przystanku) jest niewidoczny i nie spełnia swojej roli           

oraz w sprawie uszkodzonej drogi w kierunku Pradeł (są dziury).  

9) Radny Krzysztof Janikowski zwraca uwagę na stojące przy cmentarzu w Kroczycach 

samochody do sprzedaży. Czy można zainterweniować w jakiś sposób aby zakazać 

wystawiania tych samochodów w tym miejscu?   

 

Ad. 5 Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady 

Gminy: 

 w dniu 23.03.2018r. zostały złożone wyjaśnienia dot. uzupełnień formalnych do 

wniosku                 na budowę kanalizacji etap III i IV, 

 w dniu 23.03.2018r. podpisano umowę na pożyczkę z WFOSiGW na zadanie 

budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kostkowice, 

 w dniu 26.03.2018r. został złożony elektronicznie wniosek do Ministerstwa 

Sprawiedliwości na zakupy dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 

Kroczyce: 13 defilibratorów, 13 szt. torb ratowniczych, 1 szt. narzędzie ratownicze 

HOLIGAN dla OSP Biała Błotna, 1 szt. kamizelka KED dla  OSP Kroczyce,          

1 szt. skrzynki zewnętrznej na defilibrator  dla OSP Kroczyce, uzupełnienie 

średniego zestawu ratownictwa technicznego  dla OSP Kroczyce, pilarka 

łańcuchowa 4,8 KM dla OSP Kroczyce, agregat wysokociśnieniowy                         

dla OSP Podlesice, uzupełnienie lekkiego zestawu ratownictwa technicznego dla 

OSP Pradła, piła do betonu i stali dla OSP Pradła, pilarka do drewna dla OSP 

Kostkowice. Wniosek opiewa na kwotę dofinansowania w wysokości                       

248 618,70 zł. Wkład własny wynosi 1% tj. 2 511,30zł . 

 w dniu 26. 03.2018r. zakończyła się kontrola z Urzędu Wojewódzkiego dotycząca 

prawidłowości wydatkowania środków finansowych na przebudowę drogi                

na Browarku w ramach usuwania skutków powodzi, 

 w dniu 28.03.2018r. uzgodniono koszt naprawy silnika do samochodu  OPEL 

MOVANO. Generalnego remontu  silnika dokonano  w Częstochowie, w firmie 

AUTO-SZLIF SPRAWKA, 



 w dniu 29.03.2018r. zostały złożone wnioski o dofinansowanie ze środków 

Województwa Śląskiego w ramach Konkursu Przedsięwzięć Inicjatyw Lokalnych 

na: Taneczny Początek Lata – Kroczyce Okupne, zakup strojów i sprzętu dla 

orkiestry dętej z Kroczyc – Kroczyce Okupne, Święto Przyłubska – Przyłubsko, 

Święto Pradeł – Pradła, zakup strojów ludowych dla KGW Kostkowice – 

Kostkowice, Święto Dobrogoszczyc – Dobrogoszczyce, 

 w dniu 03.04.2018r. informacja do Urzędu Marszałkowskiego odnośnie kosztów 

budowy ścieżki rowerowej. Koszt budowy 770 mb wynosi 189 420 zł brutto. 

Szerokość ścieżki 4 m. Występuje problem z regulacją stanu prawnego drogi, 

wycinką drzew oraz wytyczeniem szlaku zgodnie z mapami, 

 w dniu 05.04.2018r.  odbyło się spotkanie odnośnie gazyfikacji  Gminy Kroczyce, 

 w dniu 10.04.2018r.  miała miejsce narada odnośnie budowy kanalizacji sanitarnej 

 w dniu 23.04.2018r. o godz. 10
00

 w Kielcach odbędzie się spotkanie z dyrektorem 

Kolei odnośnie remontu drogi kolejowej na Browarek, 

 do demontażu, transportu i utylizacji azbestu wpłynęło 69 wniosków. 4 wnioski 

wpłynęły po terminie i znajdują się na liście rezerwowej, 

 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Pradłach – dokonano zabetonowania stropu 

parteru, 

 Budowa oczyszczalni ścieków – prowadzone są roboty murowe oraz betonowe 

przy budynkach, trwają prace przy układaniu instalacji kanalizacyjnej w obrębie 

oczyszczalni ścieków,  zakończono prace przy izolacji zbiorników. 

 Kanalizacja Kroczyce I etap -   prowadzone są roboty związane z budową 

kanalizacji w ulicach: Zielonej, Partyzantów i ul. Żareckiej.  

 Kanalizacja Kostkowice -prowadzone są roboty związane z budową kanalizacji     

od oczyszczalni ścieków do ul. Leśnej. 

 Projekt na przebudowę drogi w Gołuchowicach – termin składania wniosków 

upływa 16.04.2018r. 

 Dziś została uruchomiona procedura przetargowa na budowę kanalizacji                   

dla Kroczyc Okupnych i Lgotki III i IV etap. Przewidywany termin otwarcia ofert 

to początek 2018r.   

 

Ad. 6 Pani Wanda Karoń – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła i omówiła  

przedłożony przez pełnomocnika ds. problemów alkoholowych Pana Zbigniewa Welona 

„Raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce 



za 2017r.”. Materiały zostały przesłane do Państwa wcześniej, dlatego jeżeli nie ma pytań            

i  uwag,  raport zostaje przyjęty. 

Ad. 7 Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik – Katarzyna Fabjańska-Góral. 

Poinformowała zebranych, że wczoraj tj. 11.04.2018r. przedłożyła do Biura Rady                  

projekt Nr 2 powyższej uchwały. Spowodowane jest to zaktualizowaniem danych w związku 

ze zmianami budżetu Gminy, jakie zostały wprowadzone po dacie przekazania materiałów 

sesyjnych Radzie Gminy. Zmiany w projekcie Nr 2 zostały szczegółowo omówione przez 

Panią Skarbnik. Dotyczą one zmian w planowanych na 2018r. dochodach oraz wydatkach 

Gminy Kroczyce ustalonych zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz Nr 2 do Uchwały                         

Nr 243/XXXV/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie budżetu 

Gminy Kroczyce na 2018r. 

Dokonuje się zmian dochodów w dziale 600 Transport i łączność -  zwiększenie 

środków otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin         

w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów 

poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej” – środki na dofinansowanie  remontu 

drogi  w Gołuchowicach (tabela Nr 1). 

Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na zadania inwestycyjne finansowane 

z budżetu Gminy Kroczyce. 

W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – 

proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych o 536 000,00zł – remont drogi                 

w Gołuchowicach. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska proponuje                       

się dokonania zmian między zadaniami rozdziału 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód poprzez zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie: „Budowa kanalizacji na 

terenie Gminy Kroczyce – etap III i IV (RPO WSL o kwotę 21 000,00 zł oraz zmniejszenie 

wydatków majątkowych na zadanie: „Budowa oczyszczalni ścieków i odcinka kanalizacji 

sanitarnej od Podlesic do oczyszczalni ścieków w Kostkowicach (etap I) – RPO WSL ZIT      

o kwotę 21 000,00zł.    

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała czy ktoś ma jakieś pytania               

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytała Pani 

Przewodnicząca – Wanda Karoń. 

Uchwała Nr 264/XXXVIII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 kwietnia 

2018r.w sprawie zmian w budżecie gminy Kroczyce na 2018r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 



  Ad. 8 Pani Skarbnik – Katarzyna Fabjańska-Góral poinformowała wszystkich 

obecnych, że przedstawione wcześniej zmiany budżetu dotyczą zadań wieloletnich, które 

skutkują aktualizacją Wieloletniej Prognozy Finansowej, stąd konieczność podjęcia uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała czy ktoś ma jakieś pytania                     

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytała Pani 

Przewodnicząca – Wanda Karoń. 

Uchwała Nr 265/XXXVIII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 kwietnia 2018r.               

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2018-2030 

wprowadzonej Uchwałą nr 242/XXXV/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 18 grudnia 

2017roku została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

 Ad. 9 Pani Przewodnicząca – Wanda Karoń wyjaśniła, że zgodnie z przepisami 

ustawy  z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy jesteśmy zobligowani do podjęcia 

uchwały o obwodach do głosowania. Poinformowała również, że materiały, które zostały 

przesłane do radnych zawierają projekt tejże uchwały wraz z jej załącznikiem, w którym na 

skutek omyłki drukarskiej została pominięta w Obwodzie Nr 4 miejscowość Szypowice. 

Przed sesją zostały rozdane projekty wraz z załącznikiem w wersji poprawionej i zawierającej 

właściwą treść.  

 Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała czy ktoś ma jakieś pytania do 

omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytała Pani 

Przewodnicząca – Wanda Karoń. 

Uchwała Nr 266/XXXVIII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 kwietnia 2018r.               

w sprawie podziału Gminy Kroczyce na stałe obwody głosowania została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

 Ad. 10 Pani Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce poinformowała, iż w związku             

z niezamierzonym błędem pisarskim, koniecznym jest podjęcie uchwały zmieniającej treść   

§1 Uchwały Nr 260/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 marca 2018r.             

poprzez dopisanie do wykazu ulic – ul. Sienkiewicza. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała czy ktoś ma jakieś pytania do 

omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytała Pani 

Przewodnicząca – Wanda Karoń. 

Uchwała Nr 267/XXXVIII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 kwietnia 2018r.               

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kroczyce nr 260/XXXVII/2018 z dnia 22 marca 



2018r. w sprawie podziału Gminy Kroczyce na okręgi wyborcze w wyborach do rady 

Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

 Ad. 11  

 Odpowiadając na pytanie odnośnie nielegalnych wysypisk śmieci informuję,                  

że  należy zgłaszać każdą taką sprawę na policję. Śmieci są gromadzone                           

w niedozwolonych miejscach (przykładem może być  Góra Zborów)  i nadal jest                

to temat rzeka. Niestety tam gdzie rosną jakieś krzaki tam najczęściej są wyrzucane 

odpady. W ubiegłą sobotę sprzątaliśmy działkę w Pradłach, na której rosły krzaki. 

Znajdowały się w nich ogromne ilości śmieci.  

 Sprawa starego drzewa przy Szkole Podstawowej w Pradłach jest w trakcie realizacji. 

Drzewo rośnie w pasie drogi wojewódzkiej.  

 Teren zalewu w Dzibicach jest własnością Skarbu Państwa. Skarb Państwa w 

powiecie reprezentuje Starosta. Zwrócimy się z interwencją do Starosty Powiatu gdyż 

to oni są zobowiązani     do utrzymania czystości i porządku na gruntach należących 

do skarbu Państwa 

 Sprawa obcięcia gałęzi drzew w kierunku Dobrogoszczyc będzie przekazana do 

wykonania firmie  wykonującej takie usługi. 

 Drogi szutrowe będą naprawione. Od piątku rozpoczynamy remonty dróg.                       

W pierwszej kolejności zaczniemy od ul. Handlowej.  

 Sprawę naprawy asfaltu przy drodze powiatowej zgłosimy do Powiatowego Zarządu 

Dróg. 

 Nie wiem jaki cel jest w zaśmiecaniu własnej działki. Można przecież takie odpady 

zawieźć na PSZOK w każdy poniedziałek od 7:00 do 18:00. Możemy jako Urząd 

wysyłać pisma ponaglające do uprzątnięcia działki przez jej właściciela, ale niestety 

odzew jest zupełnie odwrotny. Gdybyśmy mieli Straż Gminną to każdy kto 

otrzymałby mandat może zastanowiły się czy warto dalej zaśmiecać teren wokół 

siebie czy też inne miejsca.  

 Jeżeli chodzi o próg zwalniający w Podlesicach  był on już naprawiany, ale dokonamy 

ponownej kontroli i zdecydujemy albo o kolejnej naprawie albo o wymianie na nowy.  

 Dokonamy kontroli znaku STOP  w Siedliszowicach.  

 W kwestii samochodów wystawionych do sprzedaży przy cmentarzu w Kroczycach 

będziemy interweniować. 

 



 

 

Ad. 12 Pani Wanda Karoń poinformowała o terminie wspólnego posiedzenia komisji 

wyjazdowych – 27 kwietnia 2018r. godz. 15:30. 

 

 

Ad. 13 Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce stwierdziła, że wszystkie punkty porządku 

obrad zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „Zamykam XXXVIII sesję Rady 

Gminy Kroczyce”. 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 

  

 

 

 

 

 


